Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500157

157

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
110/2021. Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de livros didáticos integrados para
Educação Infantil, destinado à crianças de 2,3,4 e 5 anos de idade, matriculados em turmas
de escolas e creches da Rede Pública Municipal de Ensino deste munícipio. Sessão de
abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 28 de Abril de 2021. Local da sessão:
Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro,
Xique-Xique/BA .

Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min às
12h00min. Os interessados poderão obter o Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique - Xique (BA), 14 de abril de 2021.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021-SRP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 28 de Abril de 2021, às 09h, no Setor de
Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio
Livino Silveira, CEP: 62580-000, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 00.007/2021-SRP, com o seguinte Objeto: Registro de Preços visando
Eventuais e Futuras Contratações para Prestação de serviços no fornecimento de
equipamentos, sob demanda, situações emergenciais, envolvendo a montagem e
desmontagem, para atendimento as necessidades das unidades administrativas no
Município de Acaraú/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente
de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https:// www.tce.ce.gov.br/.

Acaraú-CE, 14 de Abril de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 00.002/2021-SRP. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria
de Infraestrutura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELE - CNPJ:
11.952.190/0001-63 e CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA - CNPJ 18.318.446/0001-24; III
- OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com fornecimento da
mão de obra especializada, materiais e peças de reposição e manutenção de logradouros,
para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do Municipal de Acaraú.
Pregão Presencial Nº 00.002/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com
a Proposta de Preços apresentada pelos fornecedores Classificados em Primeiro Lugar,
conforme consta nos autos do Processo N° 00.002/2021-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - este
instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto
desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do
registro a preferência de fornecimento do serviço, em igualdade de condições. IV -
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELE CNPJ: 11.952.190/0001-
63 - R$ 6.848.370,00 (Seis Milhões Oitocentos e Quarenta e Oito Mil Trezentos e Setenta
Reais) e CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA CNPJ: 18.318.446/0001-24 - R$ 4.692.573,00
(Quatro Milhões Seiscentos e Noventa e Dois Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais). V -
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 00.002/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 ( D OZ E )

meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSI N AT U R A :
13/04/2021. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Infraestrutura do Município de Acaraú-CE. Acaraú-CE, 14 de Abril de 2021. Rogerio Rios
Silveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2021.04.14.2

Realizará a licitação para contratação de empresa especializada em serviços de
coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e urbanos, varrição de
ruas, capinação, pintura de meios-fios e poda arbórea com limpeza e destino final do
Município de Altaneira/CE. Abertura: 17 de Maio de 2021 às 09:00h. Edital disponível no
site, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/ e na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 -

Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Serão utilizados medidas de
prevenção e controle ao COVID-19 durante a sessão, conforme orientação dos serviços de
saúde. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.

Altaneira-CE, 14 de Abril de 2021
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Abril de 2021, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 00.019/2021-PERP, com fins a Registro de Preços
para futuras e eventual aquisições de gêneros alimentícios, destinado a atender a demanda
da Unidades Administrativas do Município de Apuiarés/CE, conforme projeto básico/termo
de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62.630-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356.1347/9.9423-8090, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 14 de Abril de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.14.011 - SRP

O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2021.04.14.011 - SRP, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisição de Material Odontológico (Insumos) e Instrumental para Suprir as
Demandas e Atividades Vinculadas as Unidades Básicas de Saúde do Município de ARATUBA,
conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura
marcada para o dia 29 de Abril de 2021 às 09:00h na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Júlio Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará. Informações neste
endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba-CE, 14 de Abril de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.14.009 - SRP

O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL No 2021.04.14.009 - SRP, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisição de Medicamentos e Alimentos Nutricionais para Suprir as Demandas
Vinculadas as Unidades Básicas de Saúde do Município de Aratuba, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura marcada para o dia 27
de Abril de 2021 às 09:00h na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira,
nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará. Informações neste endereço eletrônico do
Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba-CE, 14 de Abril de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.14.010 - SRP

O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial desta Municipalidade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL No 2021.04.14.010 - SRP, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisição de Material Médico Hospitalar (Insumos) para Suprir as Demandas e
Atividades Vinculadas as Unidades Básicas de Saúde do Município de Aratuba, conforme
Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, com data de abertura marcada para
o dia 28 de Abril de 2021 às 09:00h na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio
Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará. Informações neste endereço
eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba-CE, 14 de Abril de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato dos Instrumentos Contratuais de nº. 2021.02.26.01-01, 2021.02.26.01-02 e
2021.02.26.01-03, resultante do Pregão Eletrônico Nº. 2021.02.26.01 - SRP, vinculado a Ata
de Registro de Preços Nº. 2021.02.26.01/2021-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de Preços destinado à
aquisição de material de EPI's e álcool 70%, para o enfretamento do novo coronavírus
(covid19) junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, tudo conforme anexo I.
Dotação Orçamentária: 09.01. 08 244 0010 2.046 - Ações Socioassistenciais Visando o
Enfrentamento da covid-19; Elemento: 3.3.90.30.00 - Material de consumo - Fonte de Rec.
1311000000 Transferência de Recurso do FNAS. Contratados: Prohospital Comercio
Holanda LTDA - CNPJ Nº. 09.485.574/0001-71 - Valor Global R$: 300,00 (trezentos reais);
Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - CNPJ Nº 04.230.084/0001-00 - Valor Global
R$: 55.292,60 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos);
Única Companhia Brasileira de Importação LTDA - CNPJ Nº. 21.859.713/0001-85 - Valor
Global R$: 1.092,00 (hum mil e noventa e dois reais). Vigência do Contrato: da data da
assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2021. Assinam pelos Contratados: José
Rufino da Silva Neto - CPF nº 456.691.633-20; Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior - CPF
nº 922.608.613-34; Wanderson da Silva Bezerra - CPF nº 600.133.283-52. Assina pela
Contratante: Ana Lucia Gonçalves De Almeida Benício. Aurora-CE, 14 de Abril de 2021.
Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.19.01-SRP

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação (Órgão
Gerenciador), O Sr. Antônio Marcelo das Neves Bezerra, no uso de suas atribuições legais
e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços Destinado à aquisição de
gêneros alimentícios, destinado ao preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos da
Rede Municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Aurora-CE, conforme anexo I., vem, Adjudicar e Homologar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.19.01-SRP, para
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo Adjudicado e Homologado em favor das Empresas: YBP Comercial LTDA
- ME - CNPJ Nº. 26.970.227/0001-53, vencedora do certame dos Lotes 01,05,10,11,17,18 e
19, pelo valor global de R$: 233.060,00 (duzentos e trinta e três mil, e sessenta reais); PN
Feitosa Sancho - ME - CNPJ Nº. 23.707.218/0001-86, vencedora do certame dos Lotes 02,
04,12, 27 e 28, pelo valor global de R$: 76.695,00 (setenta e seis mil, seiscentos e noventa
e cinco reais); Comercial RL LTDA-ME - CNPJ Nº. 15.408.077/0001-72, vencedora do
certame dos Lotes 03,07,09,14,15,20,22 e 26, pelo valor global de R$: 123.590,00 (cento e
vinte e três mil, quinhentos e noventa reais); L F de Freitas Holanda - ME - CNPJ Nº.
26.294.531/0001-28, vencedora do certame dos Lotes 06,21 e 23, pelo valor global de R$:
22.222,00 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais); Carlos G A Dantas - CNPJ Nº.
30.958.204/0001-09, vencedora do certame dos Lotes 08,13,16,24 e 25, pelo valor global
de R$: 316.300,00 (trezentos e dezesseis mil e trezentos reais). Valor Global do Certame R$
771.867,00 (setecentos e setenta e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais). Ao setor
competente para providências cabíveis.

Aurora-CE, 14 de abril de 2021
ANTÔNIO MARCELO DAS NEVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.01PE

Menor preço por lote.
O Município de Barroquinha, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2021.04.14.01PE, tipo menor
preço POR LOTE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE BARROQUINHA/CE, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 29 de abril de